
Звериноголовский муниципальный округ 

Администрация Звериноголовского муниципального округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 24 июля 2023 г № 235 

село Звериноголовское  

 

О создании Координационного совета по взаимодействию с Региональным 

отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Курганской области, местным и первичными 

отделениями в Звериноголовском муниципальном округе 

 

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 

261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», во исполнение Протокола совещания 

Федерального агентства по делам молодежи от 26 апреля 2023 года по реализации 

молодежной политики, руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Создать Координационный совет по взаимодействию с Региональным отделением 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» Курганской области, местным и первичными отделениями в Звериноголовском 

муниципальном округе Курганской области (далее - РДДМ «Движение первых»).   

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Координационном совете по взаимодействию с Региональным 

отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» Курганской области, местным и первичными отделениями в 

Звериноголовском муниципальном округе согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2.2. Состав Координационного совета по взаимодействию с Региональным 

отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» Курганской области, местным и первичными отделениями в 

Звериноголовском муниципальном округе согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению; 



3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа по социальным 

вопросам. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

М.А. Панкратова 

 


